Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2509/UBND-TH ngày 29/05/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội (đính kèm), Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 21/4/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị mình

để triển khai thực hiện.

2. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính và nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ

đạo, điều hành; phát huy tinh thần dám nghĩ, dám làm, dám đột phá vì lợi ích

chung; kiên quyết khắc phục tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm; đề cao

hơn nữa vai trò trách nhiệm của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động,

nhất là người đứng đầu.

3. Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam" theo Công văn số 405/SKHCN-VP ngày 02/5/2024 về việc tiếp tục

triển khai thực hiện Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam" năm 2024.

4. Tiếp tục thực hiện cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, tạo môi

trường đầu tư kinh doanh thuận lợi, kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc,

đẩy mạnh hoạt động sản xuất, kinh doanh. Tập trung triển khai các nhiệm vụ

thực hiện chuyển đổi số; tiếp tục triển khai hiệu quả Đề án 06.

5. Phòng Kế hoạch-Tài chính tiếp tục thực hiện nghiêm túc giải ngân vốn

đầu tư công theo kế hoạch.

6. Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo

tăng cường công tác thông tin truyền thông.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                 /SKHCN-VP
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

12/CT-TTg ngày 21/4/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 5 năm 2024

		2024-06-03T14:17:28+0700

		2024-06-03T14:27:20+0700

		2024-06-03T14:27:20+0700

		2024-06-03T14:27:20+0700

		2024-06-03T14:27:20+0700